ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 1 ноября 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

01.11.2021 46

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 20 человек (список прилагается).

1. О новых подтвержденных случаях заболевания коронавирусной инфекцией
(COVID-19). Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.), Минист
ерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
(Питиримов А.А.), Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Федорова А.С.), Министерству экономического развития и
торговли Камчатского края (Мандрик И.Э.), Министерству культуры камчатского
края (Прокопенко О.И.), Министерству транспорта и дорожного строительства Камч
атского края (Каюмов В.В.), Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский
К.В.), Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.): подготовить и
направить в адрес Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю (Господарик Я.Н.)
информацию о подведомственных организациях и предприятиях, не достигших 60-
процентный показатель вакцинирования от общей численности  сотрудников (копию
направить в адрес врио Вице-губернатора Камчатского края Кузнецова А.О.)

срок – 08.11.2021.

1.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) провести
сравнительный анализ смертности в Камчатском крае за период с 01.01.2021 года

срок – 08.11.2021.

2. О введении ограничительных мероприятий на территории Камчатского
края.

(Солодов В.В., Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

2

РЕШИЛИ:

2.1. С 23.11.2021 запретить осуществление межмуниципальных перевозок
пассажиров автомобильным и авиационным транспортом, не имеющих документа,
удостоверяющего личность, и одного из следующих документов:

 сертификат о профилактических прививках, выданный медицинской
организацией, или действующий QR-код, полученный с использованием
специализированного приложения Единого портала государственных и
муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус», которые подтверждают, что
гражданин получил второй компонент вакцины или однокомпонентную вакцину от
новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

 сертификат переболевшего, выданный медицинской организацией, или
действующий QR-код, полученный с использованием специализированного
приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги.
Стопкоронавирус», которые подтверждают, что гражданин перенес новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) и с даты его выздоровления прошло не более
6 календарных месяцев;

 медицинский документ (справка, выданная медицинской организацией),
который подтверждает, что гражданин имеет противопоказания к профилактической
прививке.

2.2. Запретить прием и размещение в гостиницах и иных средствах
размещения граждан Российской Федерации и иностранных граждан (за
исключением детей до 18 лет) с 07.11.2021 до 28.11.2021 без предъявления ими
документа, удостоверяющего личность, и одного из следующих документов:

 сертификата о профилактических прививках, выданного медицинской
организацией, или действующего QR-кода, полученного с использованием
специализированного приложения Единого портала государственных и
муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус», которыми подтверждается,
что гражданин получил второй компонент вакцины или однокомпонентную вакцину
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

 сертификата переболевшего, выданного медицинской организацией, или
действующего QR-кода, полученного с использованием специализированного
приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги.
Стопкоронавирус», которыми подтверждается, что гражданин перенес новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) и с даты его выздоровления прошло не более
6 календарных месяцев;

 отрицательного результата лабораторного исследования на новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом ПЦР, полученного не ранее, чем за
72 часа до прибытия на территорию Камчатского края, в электронном виде или на
бумажном носителе;

 медицинского документа (справки, выданной медицинской организацией),
которым подтверждается, что гражданин имеет противопоказания к вакцинации
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3

 C 28.11.2021 без предъявления документа, удостоверяющего личность, и
одного из следующих документов:

 сертификата о профилактических прививках, выданного медицинской
организацией, или действующего QR-кода, полученного с использованием
специализированного приложения Единого портала государственных и
муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус», которыми подтверждается,
что гражданин получил второй компонент вакцины или однокомпонентную вакцину
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

 сертификата переболевшего, выданного медицинской организацией, или
действующего QR-кода, полученного с использованием специализированного
приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги.
Стопкоронавирус», которыми подтверждается, что гражданин перенес новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) и с даты его выздоровления прошло не более
6 календарных месяцев;

 медицинского документа (справки, выданной медицинской организацией),
которым подтверждается, что гражданин имеет противопоказания к вакцинации
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и отрицательного результата
лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)
методом ПЦР, полученный не ранее, чем за 72 часа до прибытия на территорию
Камчатского края в электронном виде или на бумажном носителе.

Предоставление услуги питания в кафе, ресторане гостиниц и иных средств
размещения для проживающих в гостинице предоставляется без предъявления
перечисленных выше документов.

2.3. С 07.11.2021 ввести запрет на работу детских игровых комнат в торгово-
развлекательных центрах.

2.4. Министерству инвестиций, промышленности и предпринимательства
Камчатского края (Костенко О.Н.)  в связи с неблагоприятной эпидемиологической
обстановкой запретить проведение Всероссийской конференции для
предпринимателей «ЗАБИЗНЕС: рейтинг регионов. Камчатский край» до
стабилизации эпидемиологической обстановки.

3. О продлении ограничительных мер до 30.11.2021.
(Кузнецов А.О.)

РЕШИЛИ:

3.1. Продолжить действие ограничительных мер по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края, предусмотренных постановлением Губернатора Камчатского края
от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», до
30.11.2021.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

4. О работе волонтерского движения «МыВместе».
(Кузнецов А.О.)

РЕШИЛИ:

4.1. Министерству развития гражданского общества, молодежи и
информационной политики Камчатского края (Махиня В.В.) определить
необходимость в автотранспортных средствах, объеме финансирования для
обеспечения горячим питанием волонтеров движения «МыВместе»

срок – 08.11.2021.

4.2. Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края (Меркулов С.В.)
обеспечить предоставление автотранспортных средств волонтерскому движению
«МыВместе», в соответствии представленного и обоснованного расчёта согласно п.
4.1.

4.3. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) предусмотреть
необходимое финансирование горячего питания волонтеров движения «МыВместе».

5. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатского
края (Елистратова В.С.) внести необходимые изменения в постановление
Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края» в части касающихся п. 2.1. - 2.3. настоящего протокола

срок – 04.11.2021.

6. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов

5

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством Губернатора Камчатского края В.В. Солодова

Дата: «01» ноября 2021 года
Время: 14 ч. 00 мин.
Место: Малый зал, Правительство Камчатского края

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

Врио Вице-губернатора Камчатского края;

2. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – министр специальных
программ Камчатского края;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

4. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного строительств
а Камчатского края;

5. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

6. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

7. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

И.о. Министра рыбного хозяйства Камчатского
края;

8. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциал
а Камчатского края;

9. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края;

10. ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального благополучия и семейно
й политики Камчатского края;

6

11. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

Заместитель Министра экономического развити
я и торговли Камчатского края;

12. ПОДЛЕСНАЯ
Виктория Игоревна

Заместитель Министра развития гражданского о
бщества, молодежи и информационной политик
и Камчатского края;

13. ДЕЛЕМЕНЬ
Наталья Ивановна

Заместитель Министра инвестиций,
промышленности и предпринимательства Камч
атского края;

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

14. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Аппарата Губернатора и Правите
льства Камчатского края;

15. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления Губ
ернатора и Правительства Камчатского края;

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

16. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

17. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника Управления МВД Росс
ии по Камчатскому краю;

18. ШПАК
Ирина Николаевна

Врио руководителя Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю;

Приглашенные

19. БЕССОНОВ
Александр Юрьевич

Руководитель проекта «Мы вместе».